De præsentatione Christi in  
 templo. *Luca 2. CAP. X.*  
 b 2 Et

E
A
 T postquam impleti sunt dies pur-  
*Secunda* gationis eius, secundū legem Moy-  
*Februarij* si, tulerunt illum in Hierusalem, ut siste-  
*Exo. 13. a* rent eum Domino, sicut scriptum est in  
 lege Domini: Quia omne masculinum,  
*Num. 8. c* adaperiens uuluam, sanctum Domino  
*Le. 12. c* uocabitur. Et ut darent hostiam Domi-  
 no, secundum quod dictum est in lege  
 Domini, Par turturum, aut duos pullos  
 columbarum. Et ecce homo erat in Hie-  
 rusalem, cui nomē Simeon. Et homo iste  
 \*pius iustus & timoratus, expectans consola-  
 tionem Israēl, & Spiritus sanctus erat in  
 eo. Et responsum acceperat à Spiritu san-  
 cto, non uisurum se mortem, nisi prius ui-  
 deret Christum Domini. Et uenit in spi-  
 ritu in templum. Et cū inducerent pue-  
 rum I E S U M parentes eius, ut facerent se-  
 cundum consuetudinem legis pro eo: &  
 ipse accepit eum in ulnas suas, & benedi-  
 xit Deum, & dixit: Nunc dimittis ser-  
 uum tuum Domine, secundum uerbum  
 tuum in pace. Quia uiderunt oculi mei  
 salutare tuum, Quod parasti ante faciem  
 omnium populorum: Lumen ad reuela-  
 tionem gentium, & gloriam plebis tuæ  
 Israēl. ] [Et erant pater eius & mater mi-  
 rantes super iis, quæ dicebantur de illo.  
 Et benedixit illis Simeō, & dixit ad Ma-  
 riam

riam matrem eius : Ecce positus est hic in *Esa. 8. c*  
 ruinam, & in resurrectionem multorum  
 in Israël: & in signum, cui contradicetur.  
 Et tuam ipsius animam pertransibit gla-  
 dius, ut reuelentur ex multiscordibus co-  
 gitationes. Et erat Anna prophetissa, filia  
 Phanuel, de tribu Azer. Hæc processerat  
 in diebus multis, & uixerat cum uiro suo  
 annis septē à uirginitate sua. Et hæc uidua  
 usq; ad annos octogintaquatuor: quæ nõ  
 discedebat de templo, ieiuniis & obseca-  
 tionibus seruiens nocte ac die. Et hæc  
 ipsa hora \* superueniens † confitebatur \* assis-  
 Domino, & loquebatur de illo omnibus † uicissim  
 qui expectabant redemptionem \* Israël. \* In Hie-  
 Et ut perfecerunt omnia secundum le-  
 rusalem  
 gem Domini, reuersi sunt in Galilæam, in  
 ciuitatem suam Nazareth. Puer autē cre-  
 scebat, & \* confortabatur, plenus sapien-  
 tia, & gratia Dei erat in illo. ] \* corro-  
 boraba-  
 tur

De fuga in Aegyptum, & nece  
 innocentium, regressuq; ex  
 Aegypto. *Matthæi. CAP. XI.*

¶ CUM Magi recessissent, ecce ange-  
 lus Domini apparuit in somnis Io-  
 seph, dicens: Surge, & accipe puerum,  
 & matrem eius, & fuge in Aegyptum:  
 & esto ibi, usque dum dicam tibi. Fu-  
 turum

[ **E**T postquam impleti sunt dies pur- **A**  
*Secunda* **E**gationis eius, secundū legem Moy-  
*Februarij* si, tulerunt illum in Hierusalem, ut siste-  
*Exo. 13. a* rent eum Domino, sicut scriptum est in  
 lege Domini: Quia omne masculinum,  
 adaperiens uulvam, sanctum Domino  
*Num. 8. c* uocabitur. Et ut darent hostiam Domi-  
*Le. 12. c* no, secundum quod dictum est in lege  
 Domini, Par turturum, aut duos pullos  
 columbarum. Et ecce homo erat in Hie-  
 rusalem, cui nomē Simeon. Et homo iste  
 \*pius iustus &\* timoratus, expectans consola-  
 tionem Israël, & Spiritus sanctus erat in  
 eo. Et responsum acceperat à Spiritu san-  
 cto, non uisurum se mortem, nisi prius ui-  
 deret Christum Domini. Et uenit in spi-  
 ritu in templum. Et cū inducerent pue-  
 rum **I E S V M** parentes eius, ut facerent se-  
 cundum consuetudinem legis pro eo: &  
 ipse accepit eum in ulnas suas, & benedi-  
 xit Deum, & dixit: Nunc dimittis ser- **B**  
 uum tuum Domine, secundum uerbum  
 tuum in pace. Quia uiderunt oculi mei  
 salutare tuum, Quod parasti ante faciem  
 omnium populorum: Lumen ad reuela-  
 tionem gentium, & gloriam plebis tuæ  
 Israël. ] [ Et erant pater eius & mater mi-  
 rantes super iis, quæ dicebantur de illo.  
 Et benedixit illis Simeō, & dixit ad Ma-  
 riam

riam matrem eius : Ecce positus est hic in *Esai. 8. c*  
 ruinam, & in resurrectionem inultorum  
 in Israël: & in signum, cui contradicetur.  
 Et tuam ipsius animam pertransibit gla-  
 dius, ut reuelentur ex multiscordibus co-  
 gitationes. Et erat Anna prophetissa, filia  
 Phanuel, de tribu Azer. Hæc processerat  
 in diebus multis, & uixerat cum uiro suo  
 annis septē à uirginitate sua. Et hæc uidua  
 usq; ad annos octogintaquatuor: quæ nõ  
 discedebat de templo, ieiuniis & obseca-  
 tionibus seruiens nocte ac die. Et hæc  
 ipsa hora \*superueniens † confitebatur \* assis-  
 Domino, & loquebatur de illo omnibus † uicissim  
 qui expectabant redemptionem \* Israël. \* In Hie-  
 Et ut perfecerunt omnia secundum le- rusalem  
 gem Domini, reuersi sunt in Galilæam, in  
 ciuitatem suam Nazareth. Puer autē cre-  
 scebat, & \* confortabatur, plenus sapien- \* corro-  
 tia, & gratia Dei erat in illo. ] boraba-  
 tur

De fuga in Aegyptum, & nece  
 innocentium, regressuq; ex  
 Aegypto. *Matthæi 2. CAP. XI.*

¶ CUM Magi recessissent, ecce ange-  
 lus Domini apparuit in somnis Io-  
 seph, dicens: Surge, & accipe puerum,  
 & matrem eius, & fuge in Aegyptum:  
 & esto ibi, usque dum dicam tibi. Fu-  
 turum

turum est enim, ut Herodes quærat puerum ad perdendum illum. Qui **\* excita-** rum ad perdendum illum. Qui **\* con-**  
**tus** surgens, accepit puerum & matrem eius nocte, & secessit in Aegyptū. Et erat ibi usq; ad obitum Herodis, ut adimpleretur quod dictum est à Domino per prophetam dicentem: Ex Aegypto uocavi filiū meum. Tunc Herodes uidens, quoniam **c** illusus esset à Magis, iratus est ualde, & mittens occidit [*anno reuoluto à natiuitate Christi*] omnes pueros, qui erant in Bethleem, & in omnibus finibus eius, à bimatū & infra, secundum tempus quod exquisierat à Magis. Tunc adimpletum est quod dictum est per Hieremiam prophetam dicentem: Vox in rama audita est, **d** **†**ploratus & **\* ululatus** multus. Rachel plorans filios suos, & noluit consolari, quia nō sunt. [*Defuncto autē Herode* *[anno sc̄ptimo ab huiusmodi fuga]* ecce apparuit angelus Domini in somnis Ioseph in Aegypto, dicens: Surge, & accipe puerum, & matrem eius, & uade in terram Israēl: defuncti sunt enim, qui quærebant animam pueri. Qui consurgens, accepit puerum & matrem eius & uenit in terram Israēl. Audiens autem, **e** quòd Archelaus regnaret in Iudæa pro Herode patre suo, timuit illò ire. Et admon

admonitus \* in somnis, secessit in partes \* oracu-  
Galilææ, & ueniens habitauit in ciuitate, lo  
quæ uocatur Nazareth, ut adimpleretur  
quod dictum est per prophetam: Quo-  
niam Nazaræus uocabitur. ]

### De habitatione Ioannis in des

serto. *Luce 1.* CAP. XII.

**A** **P** Ver autem [*Ioannes*] crescebat, &  
\* confortabatur spiritu: & erat in \* potens  
deserto usque in diem ostensionis suæ sicbat  
ad Israël.

### De inuentione Christi in tem

plo. *Luce 2.* CAP. XIII.

**A** **E** T ibant \* parentes eius per omnes \* Ioseph  
annos in Ierusalem in die solēni Pa- & mater  
schæ [*postquam reuersi sunt ex Aegypto*]  
[Et cum factus esset Iesus annorū duo-  
decim, ascendentibus illis Ierosolymam  
secundum consuetudinem diei festi: con-  
summatisq; diebus cum redirent, reman-  
sit puer Iesus in Ierusalem, & non co-  
gnouerunt parentes eius. Existimantes  
autem illum esse in comitatu, uenerunt  
iter diei, & requirebāt eum inter cogna-  
tos & nosos, & non inuenientes, regressi  
sunt in Ierusalem, requirentes eum. Et fa-  
ctum est, post triduum inuenerūt eum in  
templo, sedentem in medio doctorum,  
audien

audientem illos, & interrogantem. Stupabant autem omnes, qui eum audiebant  
 \*intelligentia - super \* prudentia & responsis eius. Et uidentes, \* admirati sunt. Et dixit mater eius  
 \*atto - ad illum: Fili quid fecisti nobis sic? Ecce  
 niti pater tuus & ego dolentes quærebamus te. Et ait ad illos: Quid est, quòd me quærebatis? Nesciebatis, quia in iis quæ patris mei sunt, oportet me esse? Et ipsi non intellexerunt uerbum quod loquutus est ad illos. Et descendit cum eis, & uenit Nazareth, & erat subditus illis. Et mater eius conseruabat omnia uerba hæc in corde suo. Et Iesus proficiebat sapientia, & ætate, & gratia apud Deum & homines. ]